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Dnia 12 z rana w mieście -kręgowym 
Chrzanowie sprzedawane będą publicznie: me- 
Lle, sprzęty domowe, chustki nowe, plóeien- 
ka bawełniane, perka!łyżki srebrne, o 2iey 
zaś z południa, ruchomości, dochody z domu 
Nro 103,—-a d. 13 o god: 10 z rana docho­
dy z domu Nro 150, ogrodu i gruntu na lat 
trzy wypuszczone zostaną,— nakoniec d. 16 
o god: 10 z rana dochody z 3ch sklepów W 
domu Nro 93 obok rynku na lat dwa zadzier- 
żawione będą, a to h. su. i s.-r Warunki przed 
Iicytacyą odczytają się.— Co do dzierżaw: 
chcący licytować zaopatrzeni w Vadium zip. 
36 na oznaczony czr.s i mieysca jrrzybydż 
zechcą.— Chrza#ów 5 Lipca 1832. r, 

Tomasz Jaworski K. S.

W dniu 17 lipca 1S32 r. o godzinie 
rani.ey na Kaźmierzu przy Krakowie pod 
L. 8 /̂9 w drodze exekucyi sądowey odbę­
dzie się publjczna licytacya,— miodu beczek 
dwanastu do wyszynku;— chęć licytować ma­
jących podpisany na czas i mieyśce oznaczo­
ne b golowemi pien;ędzmi zaprasza.

Kraków dnia 10 Lipca 1832 r.
Teodor Jaworski K. S..

Ceny zboża w 4rech gatunkach sprze­
dawane na targowicy w Klenarzu.
Dnia 9 i 10 Lipca
1832. r.

Korzec Pszenicy..
—  Żyta..........
— Jęczmień:.

Owsa........
Grochu.....
Jagieł.......
Rzepaku...

i . 2. 3. 4.
Zi Igr Zł |Sr Zl gr Zl gr
19 — 17 — 15 — 12 ----

13 — 11 15 10 — 9 ----
9 t 8 15 8 — 7 ----
8 7 15 7 12 7 ----,

11 15 10 9 —- 8 1*
25 — 22 — 20 — 17 ----
24 15 18 15 15 17 — ----

LO TE R Y A  K R A JO W A .
W 511 ciągnieniu dnia U. Lipca 183’? ro- 

kur wr przytomności osób od Rządu do tego 
wyznaczonych, wy ciągnięte z kola zostały 
mmieia nasiepujace:

4. — 4z — 2S. — 53. — 13. —
Przyszłe 512 ciągnienie przypada dnia 1* 

Lipca 1832 roku.

POLSKA.
8  Lipca.

Kotninissya przeznaczenia officerów i urzę­
dników byłego woyska Dolskiego podaje de 
wiadomości tych osób , które należąc do ka- 
tegoryi wymienionych artykułami 0 i. 7 po--
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stanowienia JO. Xięcia Feldmarszałka z dnia 
19 kwietnia l maja r. b. zgłaszać się będs^ 
czyli to o przyjęcie ich do służby rossyiskiey 
lub cywilney w królestwie Polskiem, czyli 
też o uwolnienie od służby z korzyściami, 
jakie dawnieyszemi urządzeniami zapewnio­
ne były, z wyłączeniem jednak prawa nosze­
nia munduru, iż wszelkie żądania w powyż­
szych przedmiotach do rzeczoney kommissyi 
zanoszone, powinny bydź na dwuzłotowym 
papierze stęplowyin polskim. Supliki zaś do 
tronu o umieszczenie w woysku rossyiskiem, 
któreby załączone były do podań kommissyi 
nadsyłanych, mają 'bydź na papierze stęplo- 
wym rossyiskim w cenie dwóch rubli assy- 
gnacyinych. Ostrzega Się zatem osoby inte- 
ressowane, ażeby dla uniknienia -przewłoki, 
śei.le do wzmiankowanych przepisów stoso­
wały się; każda albowiem prośba na prostym 
papierze podana, zwróconą będzie bez odpo­
wiedzi, a w razie nieoznaczenia zamieszka­
nia podającego, takowa do aktów złożoną 
zostanie. —  W  każdym przypadku, wszelkie 
podania do kommissyi pocztą adressowane, 
powinny bydź całkowicie frankowane.

Zwłoki ś. p. z xiążąt Lubomirskich hra­
biny Stanisławowey Potockiej w tych dniach 
uroczyście będą złożone obok zwłok czcigo­
dnego jey małżonka w W iłlanowie.

F R A N C Y  A.
P aryż 2 5  C ze r w ca . j

O liście Pana Chateaubriand do Pana 
Bertin, Comlilulionnel to miedzy innemi wy­
raził; —  *List tego znakomitego pisarza, jak 
wszystko, co z pod jego pióra wypływa, jest 
pełny życia, i pod tym jedynie względem za­
sługuje na uwagę. Bylibyśmy go dawniey 
do wiadomości publicznej- podali, gdybyśmy 
Wierzyli, iż jawność, ta w czemkolwiek przy. 
ezynićby się mogła do Wykrycia niewinności - 
lub jakowey użyteczności szlachetnego wię­
źnia. Lecz widziemy w nim tylko wykład 
szczególnieyszey teoryi o towarzyskim i po­
litycznym porządku. Zdanie takiego jnęża, 
Jak Pan Chateaubriand jest zawsze wiełkiey 
"a g i, ale dla tego nieomylnem nie jest. Ta 
rażą niemożemy z nim wcale bydz tegoż sa­
mego sposobu widzenia rzeczy. —  Czyliżby 
naprtyklad cudzoziemca, za przestępstwo po­
lityczne we Francji przy'trzymanego, dla tego

tylko na wolność puścić miano, iź on władzy 
rządu naszego nie uznaje? Wyznayiny szcze­
rze, podobna zasada jest do tego stopnia dzi-- 
wactwem iz nawet na rozbiór nie zasługuje. »

Baron Hyde de Neuville, w drugim dniu 
po uwięzieniu odebrał wizytę od swoićy mał­
żonki, córek i przyjaciół, których tak było 
wiele, iż pokóy lubo obszerny, stał się wre­
szcie za szczupły. Pomiędzy wielu listami pi- 
sanemi do barona, jest, także list P OdiLon 
Barrot, w którym ofiaruje inu swoją pomoc 
W sądzie.

NaOonal ogłasza imiona 41) deputowa­
nych, którzy na przeszłey stLssyi glosowali 
przeciw miaistenum, a którży jeszcze doop- 
pozycyi nie przystąpili. Przeciwnie 8 człon­
ków, którzy raz za, drugi raz przeciw mini- 
sterium głosowali, przystąpili do-oppozycyi, 
w którey dotąd w ogolę J 23 deputowanych 
znayduje się. ,

ConsiiluUonel pisze, że w dniu 5 i 6 b, 
m. zginęło powstańców 93, a 291 było ran­
nych, pomiędzy temi byli niektórzy tyko cie­
kawi widzę. Summa więc z obu stron ole- 
glych wynosi J66, a rannych 635. \

Xiąże Talleyrand dnia 23 b. m. rano 
przybył do Paryża.

Głoszą, ze stan oblężenia stolicy jeźli 
nie jutro, to W następnych dniach przyszłego 
tygodnia niezawodnie zniesiony będzie. U j 
trzymują także, ze dla pokrycia kosztów po­
trzebnych, niezadługo 180 milionów fr; poży. 
czki zaciagnięteni zostanie. Z tego wszy­
stkiego to tylko żadney wątpliwości nie pod­
pada, ze w biórach ministeriuin nadzwyczav- 
la panuje czynność, tak,że dla jey załatwienia 
wielu urzędników nowych przybrać musiano.

Onegdy przed obiadem pracował król w
Jona z ministrami spraw zagranicznych, 

wewnętrznych, i sprawiedliwości. Poseł sar- 
ynsai hr. Sale^ miał prywatne posłuchanie.

X.|ążę Orleanu aopiero d. 2 lipca jest tu 
spodziewany. Prócz Tuluzy nja objechać 
nadto departament wyższey Garonny.

Podług dziennika Messager w okolicy 
Meaux n,a bydź dwudziestotysięczny obóz.

Messager utrzymuje, że xiężna Berry 
znajduj? si? teraz w Hollandyi. Tegoż dm» 
w którye, przypłynęła do Ostendy, władze 
wskazały oznaki i cale jey grono, po któi-enr
byłaby rozpoznaną.

Jenerpł Sebastiani miał oświadczyć: że 
opuści ministeriuin jeśli xiążę Talleyrand



— 679 —
prezesem rady mianowany będzie, co zdaje 
się już ulegać wątpliwości, YY tym przy­
padku jenerał Sebaętiani ina bydź wynagro­
dzony buławą. Wszakże utrzymują niektó- 
Tzy, że xiążę Talleyrand przed objęciem pre­
zesostwa uda siv naprzód do wóa na dwa .mie­
siące , a na czas jego nieobecności, wszystko 
zostanie in stuiu guo.

A N G L I A .
Lo ndyn 2 2  Czerwca.

Wczoray po przedstawieniu njemleckiey 
opery, całe grono aktorów wystąpiło, a sto 
■ująć ją do wydarzonego przed wczoray wy­
padku, śpiewało pieśń ludu; God suve l/te 
jJĘng. Całe zgromadzenie z nayżywszym za­
pałem przyjęło ten dowód przychylności cu­
dzoziemców.

Na dniu 12 kwietnia minister brązy liyski 
P. Feyju uwiadomił posłów w Rio-Janeiro, 
źe od Igo stycznia 1833 r. żaden cudzozie­
miec, który nie ina świadectwa od konsula 
brazylijskiego, do kraju wpuszczony nie bę­
dzie.

Podług gazety z Bagota pod dniem 15 kwie­
tnia, sejm tamtejszy po mianowaniu stoso­
wnie d ■ ustaw urzędników, zamknął swoje po­
siedzenia; w tymże dniu minister spraw za­
granicznych Pan Pereira uwiadomił posłów 
zagranicznych; jako to: stanów zjednoczonych, 
angielskiego, francuzkiego i niderlandzkiego, 
iż prezydentem rzeczy pospoliłey Nowey Gre­
nady obrany został jenerał Santander, a wi­
te prezydentem Pan Marguez.

- ****** -

B E L G I A .

bruxejlla 2 2  C z e r w ca .

Lynx miał pewną otrzymać wiadomość z 
Londynu, że nieodzownym warunkiem do za- 
ślubienią xiężrńczki francuzkiey przez nasze­
go króla, jest przeyście tegoż na religia ka­
tolicka.

Słychać, że panujący xiąże Coburg ma
przysłać swemu bratu, a naszemu królowi 20
pysznych angielskich koni na podarunek we­
selny.

'fil |
I L O L L A N D ^  A.

H aca 2 1  C z e r w c a .

Przedwczoray nadszedł tu protokół N .66, 
któ^y nalega o wypuszczenie Pana Thorn na 
wolność.

Listy prywatne z Londynu donoszą: że
✓

odrzucenie prawa o torfie przez stany jene- 
ralne państwa, dało pochop do dziwnych do­
mysłów, że Hollandya żąda zakończenia spo­
ro,/ z Belgia, i ażeby rząd do tego Zinusićj 
wzbrania się z wypłatą SubsidU, Co do od­
stąpienia cytadel Ii Antwerpii, jak Się zdaje, 
ostatnie protokóły nie są nam korzystne, 

Podług prawa, stany p̂ owincyonalne mają 
się na d. 3 lipca zebrać dla wybrania człon­
ków do stanów jeneralnych, w mieysce trze- 
ciey części w łyin roku występujących.

AMsziTSiKDAw 24  Czerwca. 

Tufeysza nowa Gazeta umieściła w swym 
dodatku:—  »W  tym momencie odebraliśmy 
pod dzisiejszą datą pismo z Hagi, donoszą­
ce nam, że najnowsze propozycje konferen­
cyi na wczoraj szey radzie gabinetów ey przy- 
jętemi nie zostały.—  Głoszono także w Ha­
dze o zwołaniu Stanów jeneralnych.«

N i  K M C Y,
bomchwiT z8 Czerwca 

Sztafeta wysłana wczoray'wieczór, zawio­
zła rejencyi cyrkułu reńskiegu, następująca 
postanowienie królewskie:

>Ludit)ik Króli—  Z tyin sprawiedliwszym 
żalem musieliśmy się dowiedzieć o nadwerę­
żaniu piawego porządku w cyrkule reńskim, 
im osiluićy staraliśmy się zawsze, pomnażać 
pomyślność poddanych naszych, mimo prze­
szkód , jakie stawiały usiłowaniom naszyiu 
niezbędne okoliczności czasowe. Nie przy­
pisując ogółowi mieszkańców cyrkułu reń­
skiego, tego co pewna liczba obłąkanych 
przejęła od pojedynczych osób źlb myślących, 
mocno czujemy jednak obowiązek monarszy, 
rozwinąć całą siłę praw przecinko stanowi 
rzeczy, który naraża najświętszy interess 
państwa, zewńętrzne stosunki Bawaryi i.za­
ręczone spokoynyin mieszkańcom bezpieczeń­
stwo osób i majątków. —  Z tych powodów 
wysyłamy naszego ministra stanu, feldmar­
szałka xięcia YYrede, jako nadzwyczajnego 
komm:ssarza dworu z pełnomocnictwem, któ­
rego rozległość udpowiada zaufaniu naszemu, 
ugruntowanemu na licznie udowodnionej roz­
tropności i wierności tego urzędnika. Chcąc 
r.adać rozporządzeniom jakie uczyni ku wy­
konywaniu praw, potrzebną dzielność, odda­
liśmy dc dj^spozycyi jego stosowną liczbę woy­
ska. Spodziewamy się, żegłos wysłanego przez 
nas nadzwyczaynego kommissarza będzie słu­
chany, i że wkrótce we wszystkich gminach,



przywrócony będzie prawy porządek.— Ró- 
* wnież mieszkańcy cyrkułów reńskich, mogą 

zaufać oycowskiey naśzey troskliwości, źe . 
każda niedogodność przedstawiona nain w 
sposobie prawypl, z tąż samą przychylnością 
będzie zbadana i osunięta, z ja ,ą instytucye 
Bawary i Nadreńskiey przy połączeniu jey z 
ogółem państwa pozostawione były w swey 
mocy i obok dobrodzieystw ustany utrzyma­
ne. Jeżeli nie ziści się nasze oczekiwanie, 
oporni sami sobie przypiszą wszelkie s.vii 1 ki 
surowości prawa, którebyśmy wszakże uwa­
żali za naysnintnieysze wypadki naszego rzą­
du.— Monahium 22 czerwca 1832 r.

Ludwik.

A U S B*U Y A.
\Vii;ni:s 19 Czerwca.

Onegdy nastąpiło przesilenie choroby. xcia 
Reichstadt. Jest nadzieja powrotu do zdro­
wia xięcia. Oddech przez pęknienie wewnę­
trznego wrzodu jest lżeyszy. Cesarz Jmć 
jest spodziewany na początku przysz.ego mię- 
siąca z podróży, ztąd uda się dó‘,wód, dokąd 
xiążę Mttternich 1 łipca wyjeżdża. Kuryer 
francuzki, który wczoray odjechał do Paryża, 
miał przywieść f bliższe objaśnienia tyczące 
się projektu polnego rozbrojenia.

Arcy-Xiężna Maryn Ludw ika, xiężna Par­
my, ’ Płaceneyi i Guastalli, opuściwszy d. 19 
b. m. Tryest, przybyła .do naszey stolicy i -  
j mieszka w cesarsko -królewskim zamku 
Schimbrun, v

W  Ł O C U Y.
A ukona  10 Czerwca.

Wczoray rijno odeszły nakonie karabime- 
ry pod zasłortą w'oysk fruncuzkich do Osimo. 
Jenerał Cubieres przedsięwziął wszelkie środ­
ki ostrożności, dla zapobieżenia jakimkolwiek 
niepokpjom ze strony ruchomey kohunay li­
beralistów'. Wczoray w południe opuścił pro- 
delegat tajeinn e miasto, i dopiero wieczór, 
dowiedziano się o ĵ go oddaleniu. Teraz juz 
żadnego papiezkiego urzędnika , nie masz w 
mieście, a przecież panuje naywiększa spo­
koyność. Dziś będzie się tu odprawiać uro­
czystość. Zresztą trwa nasza niewojennia blo­
kada ciągłe; żaden obywatel' nie śmie się o 
pół mili nd miasta oddalić, bo może bydźod­
prowadzonym do Osimo. Wkrótce przybędą 
posiłki z Tulonu (jak niektórzy mówią) ii 
wyciągną obszerniejszą linię demarkacyjną.

T t l l t C Y  A.
Stainhul 9  Czerwca,

Z twierdz St. Jean d’Acre otrzymała por-, 
f# naypornyąónicysze wiadomości.— Abdulach 
basza korzystając z nieobecności lbrahima, 
uczynił szczęśliwą wycieczkę, vc którey. zna­
czną część ammiinicyi i rrtylleryi egip.skiey 
dostało się w jego ręce; nadto zniszczywszy 
dzieła oblężnićze* zmusił tein samem Egip- 
cyan do odstąpienia od twierdzy, Pc tych 
wypadkach Abdulab czynnie zaymuiesię wzmo- 
'•feeiuęiu, i: naprawą szańców. Równie po­

myślne wiadomości odebrała Porta i z Bośnii,
jako, że po ciągłych zwycięstwach, woysko 
tureckie' wszędzie torując sobie wolny prżp- 
chód, na dniu 30 maja opanowało Serajewo 
stolicę Serwii.

Doslrzegacz auslryacki donosi; Według 
pisma z Semlina pod dniem II t. m. basza 
belgradzki przed dwoma dniami miał otrzy­
mać wiadomość przez dwóch tatarów wysła­
nych do niego od nowo mianowanego 'namie­
stnika Bośnii Mahumdn baszy, że oprócz zwy- 
cięztwa, jakie odniosły woyska Jego Wyso­
kości pod jego rozkazami zostające d.29ina- 
ja pod Snharuhan, dniem przedtem, otrzymał 
jeszcze zyciąztwo korzystne nad powstańcami, 
gdzie sżćzególńiey Ali Aga Stolczewich przez 
niespodziany napad z tyłu na nieprzyjaciela, 
skuteczny raz zadat powstańcom. . W skutku 
tego stolica Bośnii osadzoną jesf woyskami 
Jego Wysokości. Gdzie się schronili naczel­
nicy powstańców, a mianowicie: Kapitan LIus- 
sein, Kara-Feisi, -\Jl basza, Widaich (brat ba­
szy Zworniią) i kapitan Banjaluka, równie 
jak inni znacznieysi dowódcy powstańców, 
dotąd niewiadomo. Zdaje się, że po wzię­
ciu stolicy, powstańcy stracili już nadzie­
ję i odwagę i rozproszyli się w różnych kie­
runkach. Można, więc to powstanie z początku 
tak groźne, za przytłumione uważać Ró­
wnież i ci naczelnicy, którzy w niepewności 
oczekując skutku rzeczy, nieoświadczyli się 
ani na tę ani na owę stronę, teraz bezwątpie- 

., nia uznają prawą władzę. Z powodu wyżey 
: \\vspomnioiiy ch pocieszających wypadków dnia 

10 t. m. dano 2f razy ognia z dział na wa­
łach Belgradu.

Podług listów, z Tryestu 10 i 12 czerwca 
(które ogłasza gazeta S/ąJta) wiadomość u- 
statnią razą udzielona o poddaniu się twier­
dzy St. Jean d’Acre pod fi. 2S kwietnia była 
zuw,:zrsną, £d\?ż twierdza ta broniła się 
ieszęzc ,w początkach maja; wiadomości je­
dnak odebrane z wyspy Rhodus pod d.24ma- 
ja potwierdzają toż poddanie się. Zgodni"; z 
tą wiadomością donosi pismo z A!exandryi 
datowane 16 inaja pn południu;— »IV kilka, 
godzin opuszcza nasze brzegi przeznaczony do 
Try«stu okręt handlowy korzystając z tey o- 
koliczności udzielamy wiadomość; że od go­
dziny spostrzegliśmy dwa statki wojenne z 
Syryi przybywające; flagi ich są przepysznie 
ozdobione, i daje się również p,ostrzegać o* 
gień pochodzący od wystrz iłów, co pospoli­
cie jest znakiem pocieszającego poselstwa.— 
Gdy podług wczoi lyszych wieści, które ria$ 
póżniey. aoszly, Abriulacii basza okazał swóy 
zamiar poddania twierdzy Aore, i w tym w zglę­
dzie wysłaną została sztafeta do lbrahima ba­
szy, który w tym czasie ze strony lądu wy­
cieczkę robił, tedy możemy z pewnością mnie­
mać, że okręty wspomnione przywiozą urzę­
dowąwiadomość o podaniu się twierdzy Akry.

DONIESIENIE PRYWATNE.
Ktoby sobie życzył jechać do Karlsbadu 

na pól kosztu, raczy się zgłosić na Swadom 
pod Ni-8,25 na pierwsze piętro,


